Intervalo para Repouso ou Alimentação, resulta no valor de R$ 64,73 (sessenta e quatro reais e setenta e três centavos) 
por vigilante. Sendo que o total de postos DIURNOS, licitados foram 05 (cinco) e que cada posto de serviço 12x36, é 
composto por 02 (dois) vigilantes, totalizando 10 (dez) vigilantes, o valor total suprimido, alcança o total mensal de R$ 
647,30 (seiscentos e quarenta e sete reais e trinta centavos) e anual de R$ 7.767,60 (sete mil e setecentos e 
sessenta e sete reais e sessenta centavos). 

Além, dessa manobra realizada, hão ainda a supressão dos valores referentes ao custeio do transporte dos vigilantes e 
erros na apresentação do valor mensal a ser recolhido ao sindicato para o custeio da Saúde e Segurança do Trabalhador

[...]

Intervalo para Repouso ou Alimentação, resulta no valor de R$ 64,73 (sessenta e quatro reais e setenta e três centavos) 
por vigilante. Sendo que o total de postos NOTURNOS, licitados foram 04 (quatro) e que cada posto de serviço 12x36, é 
composto por 02 (dois) vigilantes, totalizando 08 (oito) vigilantes, o valor total suprimido, alcança o total mensal de R$ 
517,84 (quinhentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos) e anual de R$ 6.214,08 (seis mil e duzentos e 
quatorze reais e oito centavos) 

Além, dessa manobra realizada, hão ainda a supressão dos valores referentes ao custeio do transporte dos vigilantes e 
erros na apresentação do valor mensal a ser recolhido ao sindicato para o custeio da Saúde e Segurança do Trabalhador

[...]

Ao lado de cada planilha estão os valores corretos, ao se aplicar as fórmulas e cálculos de acordo com a CCT. 

Observe que as diferenças por posto de serviço, são de R$ 151,75 para o DIURNO e R$ 219,28, para o NOTURNO. 

Ao multiplicar R$ 151,75 x 05 Postos, a diferença mensal é de R$ 758,75, resultando em diferença anual de R$ 9.105,00 
(nove mil e cento e cinco reais). 

Ao multiplicar R$ 219,28 x 04 Postos, a diferença mensal é de R$ 877,12, resultando em diferença anual de R$ 10.525,44 
(dez mil e quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

A correta aplicação dos cálculos e a não supressão de verbas fundamentais, resultaria em uma proposta final da recorrida 
da ordem de R$ 1.261.130,04, diferentemente dos R$ 1.241.499,60, apresentados, e bem superior aos R$ 1.248.000,0000